–   Encaminhamento do RELATÓRIO FINAL elaborado pelo vereador e relator Carlos 
Luis de Deus – “Carlinhos de Deus” na Comissão Especial de Inquérito nº 01/2025, 
instituída para apuração de eventuais irregularidades quanto ao pagamento realizado 
no importe de R$ 2.181.878,66 (dois milhões e cento e oitenta e um mil e oitocentos e 
setenta e oito reais e sessenta e seis centavos); 12) – Ofício n° 109/2025 do Executivo 
Municipal, solicitando providências quanto à emissão da Certidão Negativa de Débitos; 
13)  – Projeto de Lei  n°  64/2025.  Autoria  Théo Santos de Souza – “Capitão Théo”. 
Institui o Cadastro Municipal de Pessoas Condenadas por Crimes de Violência Contra a

[...]

sendo  feita  a  leitura  apenas  do  autor  e  assunto,  sendo  seu  pedido  aprovado; 
Requerimento nº 554/2025, Autoria. Leandro Del Tedesco Oliveira - “Gigio”, subscrito 
por mais 10 edis, envia congratulações ao atleta e maratonista Maurício José Dametto 
pelo desafio dos 202 (duzentos e dois) quilômetros em homenagem a nossa cidade de 
Pirassununga. Aprovado por unanimidade de votos dos presentes.  Requerimento nº 
555/2025, Autoria. Luciana Batista “Luciana do Léssio”, subscrito por mais 10 edis, pelo 
falecimento da Sra. Vanessa de Godoy Abreu.

[...]

Requerimento nº 561/2025, Autoria. Sandra Valéria Vadalá Müller - “Sandra 
Vadalá”,  subscrito por mais 10 edis,  encaminha moção de apelo ao Excelentíssimo 
Senhor  Deputado  Federal  Bruno  Ganem,  para  que  haja  o  envio  de  emenda 
parlamentar no importe de R$ 310.319,00 (trezentos e dez mil, trezentos e dezenove 
reais)  para  a  aquisição  de  01  (uma)  van  de  no  mínimo  15  lugares,  destinada  ao 
transporte  de  pacientes.  Aprovado  por  unanimidade  de  votos  dos  presentes. 
Requerimento nº 562/2025, Autoria. Leandro Del Tedesco Oliveira - “Gígio”, subscrito